
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.12.2024  № 441 
 

Об утверждении схем 

расположения объектов 

газоснабжения, используемых для 

обеспечения населения природным 

газом 

 

 

В соответствии с Правилами разработки и реализации межрегиональных 

и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, 

промышленных и иных организаций, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.09.2016 № 903, протоколом суженного заседания 

рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по подключению 

электроэнергии и подключению к газопроводу и подключению к сетям 

водоснабжения и водоотведения» от 05.07.2024 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить прилагаемые принципиальные схемы расположения объектов 

газоснабжения жилых домов в следующих населенных пунктах 

Смоленской области: 

- Монастырщинский район: дер. Барсуки, дер. Большие Остроги, 

дер. Доманово, дер. Досугово, дер. Дудино, дер. Карабановщина, дер. Крапивна, 

дер. Кретово, дер. Малые Остроги, дер. Михайлово, дер. Новомихайловское, 

дер. Перепечино, дер. Раевка, дер. Слобода, дер. Стегримово, дер. Сычевка, 

дер. Татарск, с. Октябрьское; 

- Починковский район: дер. Азаровка, дер. Бобыново, дер. Болваничи, 

дер. Будянка, дер. Васьково, дер. Ворошилово, дер. Галеевка, дер. Голаевка, 

дер. Горяны, дер. Денисово, дер. Захаровка, дер. Ивановское, дер. Кирпичный Завод, 

дер. Клемятино, дер. Климщина, дер. Княжое, дер. Колычево, дер. Красиловка, 

дер. Красное Знамя, дер. Кубарки, дер. Ламоново, дер. Липки, дер. Лысовка, 

дер. Льнозавода (Мурыгинское с. п.), дер. Льнозавода (Стодолищенское с. п.), 

дер. Льнозавода (Шаталовское с. п.), дер. Мачулы, дер. Мокрядино, дер. Мурыгино, 

дер. Ново-Головачи, дер. Новоселье, дер. Пахомово, дер. Пересна, дер. Пивовка, 



 

 

2 

дер. Плоское, дер. Потемкино, дер. Прилепово, дер. Проверженка, 

дер. Прудки, дер. Рябцево, дер. Сестрино, дер. Слобода-Полуево, дер. Старинки, 

дер. Стомятка, дер. Стригино, дер. Сяковка, дер. Торчиловка, дер. Тростянка, 

дер. Тюри, дер. Хицовка, дер. Шанталово, дер. Шаталово, дер. Юры, дер. Яново, 

дер. Ярковичи, пос. Шаталово-1; 

- Рославльский район: дер. Астапковичи, дер. Богданово, дер. Боровка, 

дер. Большие Кириллы, дер. Боровка, дер. Бывальское, дер. Васильевка, 

дер. Васьково, дер. Волковичи, дер. Волконщина, дер. Вяхори, дер. Галеевка-1, 

дер. Горлово, дер. Городчанка, дер. Грязенять, дер. Епишево-1, дер. Епишево-2, 

дер. Жарынь, дер. Заветы Ильича, дер. Заречье, дер. Заря, дер. Ивановское, 

дер. Кириллы-3, дер. Коски, дер. Кухарево, дер. Лахи, дер. Лесники, 

дер. Лихомостье, дер. Мозолево, дер. Никольское, дер. Павловка, дер. Перенка, 

дер. Полшино, дер. Пригоры, дер. Пригорье, дер. Рогово-1, дер. Рогово-2, 

пос. Льнозавода, ст. Липовская, ст. Рославль-2; 

- Хиславичский район: дер. Бахаревка, дер. Белица, дер. Большие Лызки, 

дер. Будяки, дер. Жанвиль, дер. Зарево, дер. Клюкино, дер. Козлово-1, 

дер. Муравьево-1, дер. Новая Воробьевка, дер. Петрополье, дер. Плещицы, 

дер. Слобода, дер. Стайки, дер. Суздалевка, дер. Трипутино, дер. Упино, 

дер. Череповище, дер. Черепово, пос. Фролово; 

- Шумячский район: дер. Балахоновка, дер. Большая Игнатовка, 

дер. Ворошиловка, дер. Городец, дер. Криволес, дер. Новое Заселье, дер. Ожеги, 

дер. Понятовка, дер. Починичи, дер. Прудок, дер. Самолюбово, дер. Снегиревка, 

дер. Шумовка. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

 

 

Министр Н.И. Борисов 

 


